debant: cerore tū ex iis quæ iam passi erant: tū ex iis quæ intra se ne paterē  
tur formidabāt. Nec moesti tantum sed ēt sibiipsis ad modum succēntes. Ni-  
hil. n. aliud q̄ expugnata Ciuitati & quidē non exiguæ quæ pfugeret similes ui-  
debant. Quippe uniuersa multitudo simul pficiscentiū non erat infra numere  
quadraginta miliū: Quoq; cæteri oēs ut quisq; poterat sibi utilia. Pedites autē  
Equitesq; p̄ter consuetudinē sua ipsosq; cibaria sub armis ferebāt: alii inopia co-  
mitū alii distidia: trāsfugerant. n. serui cum antea multi: tū uero p̄xime plu-  
rimi: neq; hæc quæ ferebāt sufficientia erāt. Nam rei frumentariæ in castris iā  
nihil superat. Cum interī huiusmodi erumna quæ alias ob hoc q̄ æq̄lis & cō-  
munis est cū multis habet aliquid leuamēti: nūc nihilo magis eis tolerabilis ui-  
debatur: p̄sertim cogitātibus quanto & splendore pristinae dignitatis i quē exi-  
tum miseriāq; recidissent. Etenim hæc maxima nouitas exercitui græco conti-  
git: ut ad quos subigendos uenisset ipse metu ne potius ab illis subigeret abse-  
deret: & qui cū uotis & cāticis in expeditione exisset: rursus ab expeditione diuer-  
sa uoce ac cōtrario sono reuenteret: ex nauticis facti pedestres: & armato agmini  
magis q̄ classi uacantes: tamē ipsis hæc oīa toleranda uidebant propter ipendē-  
tis iam periculi magnitudinē. Quos Nicias cernens tā affectos aio esse & uāhe-  
menter ab alienatos adiens exhortabat ex rege conditiōe: cōsolabaturq; clamo-  
re ēt utēs magis q̄ uoce: ut ad quosq; accedebat: ut illorum aīos excitaret: & cū  
uelet ut qui plurimū nosset prodelle eis ex p̄senti quoq; rerū statu.

#### Oratio Niciae ad Milites

Thenienses inquit ac socii cū non nulli iā ex asperiori q̄ nostra est cō-  
ditione icolumes euaserint: debetis habere spē: neq; supra modū uō-  
bis metipsis succensere: aut propter iacturas quas fecistis: aut propter  
indignitatē quæ nunc sustinetis. Ego quoq; nihilo meliore q̄ uos cōditiōe ium  
non utribus: nā quomō ex ualitudine affectus sū cernitis non fortunis: q̄bus cū  
ad uictū tū ad alia pertinetibus: nulli aliquando inferior cū fueri: nunc tamen i  
pari periculo inter miserimos cōspicior: quāq; multo cultu deos: multa iustitia  
ac bonitate hoīes p̄secutus sū: propter quæ futuroq; spes audax illa quidē est.  
sed certe uos clades acceptæ iā magis q̄ pro magnitudine p̄terrenti q̄ forsitā alle-  
uientur. Nā & satis foeliciter cū hostibus actū est: & si cui deoz inuiti huc mili-  
taimus satis iā dedimus abundeq; poenaz. Et. n. alii quoq; non nulli aliquādo  
iā bellū aliis intulerūt: qui cū more hominū egissent: tamē tolerabilia passi sūt.  
Vos quoq; cū sperare debetis deū mitius nobiscū esse actuz: quippe qui digni-  
ores sumus misericordia numinū q̄ odio: tū non ualde extimescere: cū itueami  
ni uosiplos qualis armatura uestra sit: & quantus numerus pergētis agminis.  
Qui etiā illud cogitare ubicūq; cōsideretis ibi protinus uosiplos uobis esse Ci-  
uitatē Urbēq; neq; ab ulla alia Siciliensi Ciuitate: aut uenientes facile receptū:  
aut alicubi collocatos facile expulsū iri. Iter autē ut tuto & ordine fiat ipsi obser-  
uabit: nihil aliud suo quis aio uersantes: nisi quocūq; loco quis uestrū pugnare  
cogetur: se eum optinendo & priam & moenia sua optentuz. q̄ iter opprope-  
rabimus cōtinēti nocte ac die quoniā exiguū hēmus cōmeatū. Et si p̄ueniemus  
ad aliquod amicū oppidū Siculoz: hi. n. ob metū Syracusanoz in fide p̄stāt: tūc  
demū sentite tuto uos in loco consistere. Ad quos p̄mittite qui iubeat eos nob  
occurrere pariter: & cōmeatū afferre. In sūma hoc sentite cōmilitōes necessariū